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Yttrande på Remiss - vattenförsörjningsplan för Västerås 
stad 
 

Inledning 

Enköpings kommun har fått möjligheten att yttra sig över remissen 
vattenförsörjningsplan för Västerås stad.  

 

Bakgrund 

Dricksvatten är vårt viktigaste livsmedel och en fungerande 
vattenförsörjning är en förutsättning för vår existens. Den allmänna och 
kommunala vattenförsörjningen utmanas bland annat av 
klimatförändringarnas effekter. Västerås är en växande kommun med allt 
fler invånare och med en stark profilering mot näringsliv. Det innebär att 
även utveckling är en faktor som kan påverka det framtida behovet av 
vatten.  

Vattenförsörjningsplanen utgör ett viktigt underlag i kommunens 
översiktsplanering och till andra strategiska planer. Planen innehåller 
rekommendationer att inkludera i översiktsplanearbetet samt förslag till 
andra åtgärder som kan vara viktiga för att uppnå en långsiktigt hållbar 
vattenförsörjning.  

Vattenproduktionen uppgår idag till ca 450 l/s. Det totala vattenbehovet för 
Västerås, inkl. framtida leveranser till Enköping, beräknas vara ca 600 l/s år 
2040 och ca 770 l/s år 2070. 

 



 
2 (2)  

  
 

Beredning 

Verksamheten för strategisk planering har tillsammans med VA-
verksamheten tagit fram yttrandet för Enköpings kommun som beslutats i 
kommunstyrelsens plan-, mark- och exploateringsutskott.  

 

Synpunkter  

Vattenförsörjningsplanen är en väl genomarbetad plan som ger en utmärkt 
överblick över den totala vattenförsörjningen inom kommunen. Det gäller 
även den utveckling som kommer att ske i öster då 
dricksvattenförsörjningen ska byggas samman med Enköpings kommun. I 
ett första steg levereras dricksvatten till Enköping och i ett steg 2, som 
behöver utredas, ska dricksvatten kunna levereras från Enköping till 
Västerås. 

Enköpings kommun har ett pågående samarbete med Mälarenergi gällande 
Enköpings framtida vattenförsörjning. Planering pågår för ledningsdragning 
mellan Västerås och Enköping men information gällande tidplan och andra 
detaljer i textavsnitten 4.6 och 5.3.4 behöver uppdateras utifrån de aktuella 
förutsättningarna.  
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